

پرهیز از احساسات

پی‌گیری حفظ قرآن باید با شوق و اشتیاق باشد و با منطقی که در درون کودک و بزرگسال شکل گرفته این طرح اجرا شود، زیرا هیجانات و احساسات زودگذر ممکن است شکست‌هایی را ایجاد کند.



پی‌گیری حفظ قرآن باید با شوق و اشتیاق باشد و با منطقی که در درون کودک و بزرگسال شکل گرفته این طرح اجرا شود، زیرا هیجانات و احساسات زودگذر ممکن است شکست‌هایی را ایجاد کند.

حجت‌الاسلام سیدعلی‌اکبر حسینی، عضو هیئت علمی پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی ضمن ارائه راهکارهایی برای تربیت حافظان قرآن گفت: پیشنهاد اجراء طرح حفظ قرآن از طرف رهبر معظم انقلاب اسلامی بوده و مکانیزم آن اجراء توصیه مقام معظم رهبری است و ذاتاً ارزشمند است و اگر بخواهیم مزایای این طرح را بیان کنیم بسیار زیاد است.

وی افزود: مسلماً این تأکید فقط به معنای فعالیت کمی در این زمینه نیست که 10 میلیون حافظ قرآن داشته باشیم همان‌طور که می‌دانیم در جوامعی مثل مصر و لیبی بسیاری از مردمشان حافظ قرآن هستند، در صورتی که تعداد حافظان قرآن ما محدود است و طبیعتاً هدف غائی رهبر معظم انقلاب نیز این است که بستری برای فهم قرآن فراهم شود.

حجت‌الاسلام حسینی عنوان کرد: یکی از مقدمات ایجاد جامعه قرآنی، توسعه حفظ قرآن است و طبیعی است اگر جامعه استقبال گسترده به حفظ قرآن داشته باشد زمینه برای توسعه حقایق قرآنی فراهم می‌شود و این ایده‌آل و مطلوب است.

وی با بیان این که هر طرحی که مطرح می‌شود آسیب‌هایی را دارد که باید به آنها نیز توجه شود، گفت: باید با نگاه مدیریتی دقیق و توجه به فاکتور آموزشی و دانش به روز برای انتقال معنا و تحقق هدف کار را دنبال کنیم و با توجه به شاخص‌های به روز به دنبال تحقق کمی هدف باشیم و باید افرادی که تخصص دارند جلساتی را برگزار کنند و به

نحو احسن هزینه‌ها تأمین و مصرف شود که تحقق‌بخش این هدف باشد و در آینده شاهد تربیت 10 میلیون حافظ قرآن باشیم. مدیر گروه تفسیر تربیتی مرکز فرهنگ و معارف قرآن تصریح کرد: یکی از آسیب‌ها این است که ممکن است جوی را فراهم کنیم که نوعی واژدگی ایجاد کند و نوعی تحمیل باشد و باید پی‌گیری حفظ قرآن با شوق و اشتیاق باشد و با منطقی که در درون کودک و بزرگسال شکل گرفته این طرح اجرا شود، هیجانات و احساسات زودگذر ممکن است شکست‌های را ایجاد کند، همان‌طور که ممکن است گاهی لایه‌ای از دین مانع از رسیدن به لایه‌های عمیق‌تر شود و این نباید مورد غفلت قرار گیرد.

وی در ادامه بیان کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی در واقع سفره‌ای را گسترده‌اند که محتوای قرآن در دسترس باشد و اگر طرحی سطحی مورد اهتمام قرار گیرد طبیعتاً بسنده کردن به کمیت حافظان قرآن موجب غفلت می‌شود که از محتوا باز می‌مانیم و در جامعه‌ای که هزاران حافظ قرآن تربیت شده ولی به محتوای آیات توجه نشود می‌تواند زنگ خطری باشد و اهداف باید به صورت شفاف بیان شود و حافظان قرآن صرف بر خورداری از مزایای حفظ قرآن به این امر نپردازند و این دو مورد نباید از نظر کارشناسان و بویژه رسانه‌ها نادیده گرفته شود و آسیب‌ها را باید متذکر شوند و در مسیر تحقق این طرح همه تلاش خود را به کار گیرند.

این فعال قرآنی گفت: باید آمار و ارقام و نسبت‌ها و معیارها را داشته باشیم و کارشناسی و مدیریت لازم است و هزینه‌ها و تعداد کسانی که دوره‌ها را می‌گذرانند و مجموعه مدیریتی که طرح را بر عهده دارند نیاز به مطالعات میدانی دارد و باید بررسی شود که آیا کارهای آماری انجام شده است و تعداد مؤسساتی که طرح را اجرا می‌کنند مشخص باشد.

وی حفظ قرآن را یک گام از گام‌هایی برای رسیدن به اندیشه و فرهنگ قرآنی بیان کرد و افزود: باید روابطمان، اندیشه‌مان و باورها و تعاملاتمان با زیرساخت‌های فکری قرآنی صورت بگیرد و وقتی جامعه، جامعه مطلوب قرآنی خواهد بود که این گونه براساس اندیشه قرآنی شکل گیرد و باید شاخص معین شود، حفظ قرآن نقشه راه است که جایگاهش باید مشخص شود.

حجت‌الاسلام حسینی خاطر نشان کرد: حافظان قرآن باید پاسدار خوبی برای معانی قرآن باشند که اگر این شود مطمئناً چشمه‌های جوشان معرفت قرآنی در جای، جای جامعه اسلامی به جریان می‌افتد و مقصود از تلاوت خواندن و تبعیت از مفاهیم قرآن است و در قرآن نیز آمده فرد قاری باید به دستورات قرآن عمل کند که اگر این تلازم برقرار شود و تلاوت‌ها با پیگیری دستورات قرآن انجام شود یک معجزه است و می‌توان به عنوان انقلاب بزرگ فرهنگی در تاریخ بشریت ثبت کرد و جامعه نیز می‌تواند در برابر مشکلات پابرجا بایستد